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モニターを最適な位置に
調節できる
液晶モニターを自分の身体に合わせ
て、最適な高さ・位置に調節できます。

入力時の目線の移動を少なく
書類とディスプレイとの距離を調整して
目線の移動を少なくし、目の疲労を軽減し
ます。首を大きく動かす必要もなくなるの
で、身体全体への負担も軽減されます。

お手軽に昇降デスクに
昇降デスクを導入するとなると、コスト面や設置も大変。リフトアップデス
クなら今お使いのデスクに設置するだけで立ち姿勢をプラスできます。

立ち作業の疲労を軽減 立ち作業をサポート

※本製品は、医薬品、及び医療器具ではありません。また、疲れの感じ方には個人差があります。
※公差は±15mmございます。あらかじめご了承ください。

床からの反発力を
軽減！

体重を吸収・分散して

床からの冷えも
カット！

弾力性のあるゴムが体重を分
散するので、足・腰・背中の疲労
を軽減し、足のむくみも和らげ
ることができます。

昇降デスクをお使いの方や、立った
り座ったりの作業が多い方に最適。
ちょこんと腰掛ける程度で座れ、立
つこともスムーズにできます。

ディスプレイの左右からの覗き見を防いで、機密情報の漏洩を防ぐ。

情報の漏えいを阻止する

ハイバックやロッキング対応チェアを導入すれば、長時間のデスクワーク
による背中や腰への負担が軽減できます。フットレストを使えば足の疲れ
を軽減でき、姿勢改善をサポートできます。

正しい姿勢を
保てるので
背中・腰への

負担を軽くします。

通常

改善後

背中・腰の
痛み

シャキッ！

むくみ

姿勢の改善は健康への大きな一歩

デスクに簡単に取り付けできます。
キーボード・マウス操作を、体に負担が
かからない背筋を伸ばした状態で作業
できます。

背筋を伸ばして文字入力！

エルゴノミクスデザインのマウスは手首への負担を最小限に抑えられる
形状になっています。手首をひねらず自然な状態で握れるので、快適な
マウス操作を実現できます。

手首をひねらず、自然な角度に！手首がひねった状態。

エルゴノミクスマウス一般的なマウス

手首への負担を軽減
キーボード使用時に楽な姿勢で入力できるエルゴノミクスデザ
インのキーボードです。手のひらをキーボードの上に置けるよう
に大きめサイズのリストレスト構造です。

楽な姿勢で入力できる

今、お使いのキーボードの入力作業
がより楽な姿勢で行えます。
手首への負担が減り、腱鞘炎などの
予防になります。

手首・肩・腕の疲労緩和！

足を置くことで正しい姿勢をキープす
ることができます。
足を快適にサポート。

正しい姿勢をキープ

オットマン付きでリクライニング機
能付きで、疲れたらちょっと寝るこ
とができます。

疲れたら、ちょっと休息

座る座る 立つ立つ
ドライアイ・充血・眼精疲労など、
目を疲れにくくします。

エルゴノミクス + カラダカイゼン

健康経営
をサンワ

サプライ
がサポー

トします
！

モニターアーム1

データホルダー2

プライバシーフィルター6

上下昇降デスク13

リストレスト9

キーボードスライダー10

リフトアップデスク14

チェア11

フットレスト12

エルゴノミクスマウス7 エルゴノミクスキーボード8

疲労軽減マット15 マルチハイスツール16

USB電源でパソコンデスク周りで
使える癒しグッズ。
7色に光るLEDライト付き。
オートパワーオフ機能付きの超音
波式加湿器。

コンパクトなのでデスクでの使用に最適。
USBケーブルもしくは、アルカリ乾電池（単
三形×3本）のどちらでも電源供給が可能。

手軽に涼しく快適に

乾燥からのどやお肌を守る

USB加湿器4

USB扇風機5

正しい姿勢で腰・肩・脚の痛み、
コリやむくみを緩和。

オフィス環境をより快適にする。

ディスプレイから出る強い可視光線・紫外線・静電気などを液晶フィル
ターでカットすれば、ドライアイ、目の充血、眼精疲労を軽減できます。

ドライアイ、目の充血、眼精疲労を軽減

液晶フィルター3
サイズ豊富

サイズ豊富 自動/手動

簡単導入

モニターアーム

データホルダー

液晶フィルター

エルゴノミクスマウス

エルゴノミクスキーボード

リストレスト

キーボードスライダー

チェア

上下昇降デスク

リフトアップデスク

フットレスト

疲労軽減マット

マルチハイスツール

USB加湿器

USB扇風機

ストレスフ
リーのデス

クワークで
健康維持

に努めよう

立ち姿勢をプラス。働き方が変わる
座り作業・立ち作業の切替えを簡単に行えるので血流・代謝が改善して健康
増進に繋がります。さらに、仕事効率・生産性のアップも期待できます。

ちょい掛け
タイプ

正
し
い
姿
勢
を
キ
ー
プ

目線に合わせて
モニターや書類を調節

立ち作業をサポート！

癒しアイテムをプラス

「座りっぱなしは体に良くない」は
イマドキのトレンドに。
立ち上がれる環境づくりを。

目を疲れにくく
ドライアイ・充血・眼精疲労など、
目を疲れにくくします。

カラダを疲れにくく
肩や腰の痛み、
コリやむくみを緩和します。

オフィス環境を快適に
気持ちよく働き
効率をアップします。

仕事効率
アップ

健康維持体への負担が軽くなる！

製品の詳細は裏面のラインナップをご覧ください。
最新情報は弊社WEBサイトで　https://www.sanwa.co.jp/
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札幌　 

〒700-0825  岡山県岡山市北区田町1-10-1 TEL.086-223-3311  FAX.086-223-5123
〒140-8566   東京都品川区南大井6-5-8 TEL.03-5763-0011  FAX.03-5763-0033

TEL.011-611-3450 TEL.022-257-4638仙台　 

最新情報は弊社WEBサイトで　https://www.sanwa.co.jp/
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品　番 税抜価格

品　番 税抜価格

形状を記憶

品　番 税抜価格

ガス
シリンダー
内蔵

クラ
ンプ

グロ
メット

A4
サイズ

B5
サイズ

特注ロット1枚～
式
テープ反射

防止対応
ブルーライトカット 極薄紫外線

カット
見やすい

高透過

USB USB

8.1 8 710

8.1 8 710

大物
製品肘　付キャスター リクライニング

大物
製品

組立
出荷

組立
出荷

名入れお問合せ

特注可能 ※： 特注にて幅2100mmまで（100mmきざみ)、
　奥行き最小600～最大900mmまで変更が可能です。
　高さの可動範囲は変更できません。

グリーン
購入法

ホルムアルデヒド
軽 減

アジャスター ケーブル口

大物
製品メンブレン 19

mm
キーピッチ

88
キー
日本語

特注ロット1枚～
式

アタッチ
メント反射

防止
紫外線
カット

見やすい

高透過 式
テープ

対応
ブルーライトカット

ドライアイ・充血・眼精疲労など、
目を疲れにくくします。

オフィス環境をより快適にする。

正しい姿勢で腰・肩・脚の痛み、コリやむくみを緩和。

CR-LA1301BKN2
水平垂直多関節液晶モニターアーム
￥25,300（税抜価格）

1 DH-319W
データホルダー
￥5,000（税抜価格）

2
●クランプ式、グロメット式の取り付け方法が選べるモニターアームです。
●水平アームとガスシリンダーを内蔵した垂直アームを組合せたモニターアームです。

●ホワイトボード、ブックスタンド、データホルダーなど色々な使い方ができます。
●VESA規格（100×100mm）に対応したモニターアームに取付可能です。
　※取り付け用ネジは付属していません。
■サイズ：W322×D126×H286mm・約820g ※ブックスタンド時
■材質：プレート/HIPS樹脂　　■負荷重量：5kg ※ブックスタンド時

TOK-MU3NBK
キーボード用低反発リストレスト
￥2,600（税抜価格）

9
●宇宙工学から生まれた低反発ウレタンフォームが手首の形状を記憶し、重さを均等
に分担、ベストバランスでサポートします。
●通常のウレタンフォームに比べ、反発弾性が非常に少なく、ゆっくり沈み込んでゆっ
くり戻る特性があります。
■サイズ・重量：W453×D70×H22mm・234g
■材質：表面/ナイロン・ネオプレン、内部/低反発ウレタンフォーム、裏面/PU（ポリウレタン）

SNC-L17BK
オットマン収納レザーチェア
￥39,800（税抜価格）

11
●ソフトな手触りで、汚れを拭き取り易いPUレザーを採用しています。
●大きめの座面と背もたれでゆったり座れます。リクライニング機能付き。

MR-FR3
エルゴノミクスフットレスト
￥3,400（税抜価格）

12
●足を快適にサポートする大きめのフットレストです。
●フットレストに足を揃えて乗せることにより、正しく姿勢も保たれます。
●足置台の角度を調整できます。
●高さ調整ができます。

CR-KB2
エルゴノミクスキーボードスライダー
￥19,000（税抜価格）

10
●木製デスクに木ネジで固定し、キーボード、マウス操作を身体の近い位置で行う
ことができるので、背筋を伸ばした状態で文字入力ができます。
■対応デスク：天板裏に引き出しのないフラットな机、木製天板で厚さ18mm以上の机
■機能：スライド機能、キーボード台高さ調整、キーボード台角度調整、マウステーブル角度調整

MA-ERG9
有線エルゴマウス
￥3,600（税抜価格）

7
SKB-ERG5BK （トラックボール付き）  ￥9,800（税抜価格）
SKB-ERG3BK （トラックボールなし）   ￥6,800（税抜価格）
エルゴノミクスキーボード

8

●マウスに手を添えた時、自然と指が左右クリックボタンに当
たる位置にポジショニングされます。
■インターフェース(コネクタ)：USB HID Ver.1.1準拠 
　（Aタイプコネクタ）※USB3.1/3.0/2.0にも対応。
■分解能：1000・1600count/inch
■読み取り方式：光学センサー方式（ブルーLED）
■サイズ・重量：W68×D118×H66mm・約161g
■ケーブル長：1.8m
■対応機種：Windows搭載(DOS/V)パソコン、
　Apple Macシリーズ※標準でUSBポートを持つ機種。

●手のひらをキーボードの上に置けるように大きめサイズのリストレスト構造です。メンブレンとは思えない、深くてしっかりと
した極上の押し心地を実現しています。

■キー数・キーピッチ：88キー日本語109A配列 ・ 19mm
■インターフェース（コネクタ）：USB（Aタイプコネクタ）
■サイズ・重量：W350×D203×H43mm ・ 約780＜790＞g
■ケーブル長：1.8m
■対応機種：Windows搭載(DOS/V)パソコン
※＜ ＞はSKB-ERG5BK

＜トラックボール部＞
■分解能：1000dpi
■読取り方式：光学センサー方式
■ボール径：25mm

USB-TOY83W
USB加湿器（タイマー機能&LEDライト付き）
￥5,400（税抜価格）

4
●LEDライト用のスイッチがあり、固定色や7色を順序よく光らせることも可能。
●水蒸気が熱くなく火傷をしない超音波式です。
●USB加湿器を倒して中の水をこぼしてもオートパワーOFF機能により、電源
OFFになります。
※アロマオイルを入れての使用も可能ですが、保証することはできません。

USB-TOY94シリーズ
USB首ふり扇風機
オープン価格

5
●3段階の風量調節ができ、ファンの角度を左右上下に調節できます。
■コネクタ：USB Aコネクタオス
■電源：DC5V 500mA、単三アルカリ乾電池3本
■サイズ・重量：W149×D135×H205mm・約408g(電池・ケーブルは除く) 

■コネクタ：USB Aコネクタオス
■電源：DC5V 500mA
■サイズ・重量：φ66×H118mm・約140g（USB
ケーブルを除く）
■連続加湿時間：最大約2時間
　（30、60、120minの3段階タイマー機能付き）
■容量：50ml（15ml/時間）

CRT-○○T2シリーズ
液晶パソコンフィルター3

●透過率70％で、液晶画面を見やすくします。目に有害な紫外線をカットします。
●反射率1.0％で、日光や蛍光灯などの反射を抑えます。
●取付けは透明な両面テープで液晶画面にしっかりと固定できます。　

ブックスタンドとして。ホワイトボードとして。

背面に
マーカー
スタンド付き

データホルダーとして。

￥8,480

￥12,980
CRT-170T2
CRT-156WT2

サイズ（mm） 厚さ（mm）

0.8
339×271
344×193.5

375×302 CRT-190T2

サイズ(インチ)タイプ

ベーシック
17.0

15.6ワイド

19.0

￥5,000

￥15,000
CRT-215WT2

CRT-133WT2

475×267

294×165.5

508×285 CRT-230WT2
21.5ワイド

13.3ワイド※

23.0ワイド
531.9×299.4 CRT-240WT224.0ワイド※

サイズ（mm） 厚さ（mm）

0.4

サイズ(インチ)タイプ

スタンダード

※写真はハメコミ画像です。

※写真はハメコミ画像です。

※縦横比16：9

※縦横比16：9

LEDライトで好きな色を映し出しながら使用できる。 広範囲を涼しくできる首振り機能付き扇風機。

USB-TOY94BK（ブラック） USB-TOY94W（ホワイト）

ツマミ

3種類の使い方ができる。
画面の位置を上下左右自由自在に。 目に優しく、液晶画面を傷から守ります。

※アルカリ乾電池以外の乾電池では動作しません。

CRT-PFNG○Wシリーズ
プライバシーフィルター6

●左右からの「のぞき見」を防止します。視野角度約60度です。（正面から左右約30度）
●反射防止（AG加工）で画面への映り込みを防止します。
●硬度2H以上、フィルター表面の傷つきを防止します。
■付属品：両面テープ6本、フィルムアタッチメント6個

左右からの、のぞき見を防止できる。

サイドボタン
戻る・進む

カウント切替えボタン

人間工学形状で長時間使用しても疲れにくい。

楽な姿勢で入力できるエルゴノミクス設計。

SKB-ERG3BKSKB-ERG5BK

手首を優しく守るキーボード用低反発リストレスト。

総耐荷重　10kg

※厚さ18mm
　以上の天板に
　取付け可能。

203

取付け面より上に31mm
下に110mm可変 441

18～300

487

285
219

203

396(最大)

710

30°
10°
60°

360°

360°10

141

デスクをキーボードスライダー付きにして、体への負担を軽減。
足を置くことで正しい姿勢が保てるフットレスト。

MR-ERGST2BK
エルゴノミクスリフトアップデスク
￥46,800（税抜価格）

14
●お持ちのデスクに置くだけで、上下昇降機能を追加することができます。
●天板前部にはスマートフォンやタブレットを立て掛けることができるスリットがあります。
●ガスシリンダーが内蔵されており、天板上に機器が載っていても急激に落下しません。

既存デスクで座り・立ち作業ができる、サブテーブル付き。

SNC-MATシリーズ
疲労軽減マット15

●クッション性マットが体圧を分散し、足腰の疲労を軽減します。
●耐水、耐油、耐菌性、火花などでは燃えにくい防炎性に優れ
ています。
●表面のエンボス加工によりすべり止め効果がアップします。
■材質：ゴム化ジェルフォーム
■耐熱温度：60℃

立ち作業での足の疲労や床からの冷気を低減。

SNC-HS1BL
マルチハイスツール
￥21,800（税抜価格）

16
●少し腰を下ろすだけで座れるので、立ち作業に最適です。
●使いやすい高さに調節できます。

■出荷形態：ノックダウン組立式
■耐荷重量：座面/80kg
■機能：ガス圧リフト装置

立ち作業時に、少し腰を下ろすだけで座れる。

ERD-M12070シリーズ
電動上下昇降デスク
￥204,000（税抜価格）

13

●スイッチは、感覚的に操作できるレバータイプを採用。
●障害物検知機能で、挟み込みを防止。
●配線しやすいケーブル口付き。

体格やワークスタイルに合わせて、天板の高さを自由に変えられる 。

クッション付き
肘あて

収納式
オットマン

疲れたらオットマンを出してくつろげる、寝られる書斎向けチェア。

1060
645

480
415

700

67
0

700

47
0～ 54
5

67
0～
74
5

10
90
～
11
65

515
650

515 47
5

41
7

305

MIN 15

-50°～50°

14
4MAX 240

※組立済みで、すぐご使用いただけます。 総耐荷重　17kg

680734

17
0～
43
0

26～286

15

8
15

15

2

520
21568015

460
420

SNC-MAT4（小型） W600×D450×H17mm・0.84kg¥8,800
SNC-MAT5（中型） W900×D500×H17mm・1.4kg¥16,000
SNC-MAT6（大型） W1500×D900×H17mm・4.2kg¥28,800
SNC-MAT7（導電タイプ） W900×D600×H12.7mm・1.2kg¥17,800

サイズ（mm）

耐水性に優れた素材。

体の動きに合わせて傾斜。

φ300

φ285

62
0～
71
0

［ ホワイト ］ ［ 薄い木目 ］ ［ 濃い木目 ］

H1280～

H630
mm

■出荷形態：ノックダウン組立式　
■材質：天板/木製(パーティクルボード)+メラミン化粧板、
　　　脚フレーム・中間フレーム/スチール(メラミン焼付塗装)、
　　　リフティングコラム/スチール(エポキシ樹脂粉体塗装)
■付属品：ケーブルタイ、アジャスター
■電源ケーブル長：3.2m　■天板昇降範囲：H630～1280mm ※電気用品安全法（PSE）技術基準適合品です。

総耐荷重　80kg
天板部均等耐荷重　80kg（中心耐荷重は50kg） 
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肩に負担が掛かりにくいキーの配置。 SKB-ERG5BK

ERD-M12070W ERD-M12070LM ERD-M12070M

〈側面図〉 〈上面図〉

重量 3.4kg
耐荷重
2～10kg
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100〈取付け部〉

11.6ワイド※
12.1ワイド※

13.3ワイド※
15.6ワイド※

CRT-PFNG116W
CRT-PFNG121W

CRT-PFNG133W
CRT-PFNG156W

CRT-PFNG125W12.5ワイド※

256.5×144.5
268×151

294×166
344×193.5

277.5×155.5

¥5,600
¥6,400

¥6,900
¥10,900

¥6,700

手首を包み込み、手首の重さを分散。
腕や肩の疲れを大幅に低減。

じわっと反発


